
FF Lachendorf

Löschgruppenfahrzeug 8

Fahrgestell: Iveco EuroFire 75 E 14

Aufbau: Magirus

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Florian Celle 19/43-10

Kennzeichen: CE-F 1920

Baujahr: 1999

Indienststellung: 1999

Außer Dienst seit: 2021

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.530 mm

2.400 mm

2.930 mm

4.690 kg

7.495 kg

100 kW / 136 PS

3.908 cm³

Löschfahrzeug 8 der Freiwilligen Feuerwehr Lachendorf, Ortsfeuerwehr Lachendorf.

 Das Fahrzeug gehört zur CSA - Komponente des Gefahrgutzuges der Samtgemeindefeuerwehr.

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:06.12.2025              1 von 1


