

## Löschgruppenfahrzeug 8



einsatzfahrzeuge-celle.de  
Foto: Michael Mund

<b>Fahrgestell:</b>	Iveco EuroFire 75 E 14
<b>Aufbau:</b>	Magirus
<b>Besatzung:</b>	1/8
<b>Funkrufname:</b>	Florian Celle 19/43-10
<b>Kennzeichen:</b>	CE-F 1920
<b>Baujahr:</b>	1999
<b>Indienststellung:</b>	1999
<b>Außer Dienst seit:</b>	2021

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	6.530 mm
<b>Breite:</b>	2.400 mm
<b>Höhe:</b>	2.930 mm
<b>Leermasse:</b>	4.690 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	7.495 kg
<b>Leistung:</b>	100 kW / 136 PS
<b>Hubraum:</b>	3.908 cm <sup>3</sup>

Löschfahrzeug 8 der Freiwilligen Feuerwehr Lachendorf, Ortsfeuerwehr Lachendorf.

Das Fahrzeug gehört zur CSA - Komponente des Gefahrgutzuges der Samtgemeindefeuerwehr.